
Prot. 223437 del  21/06/2019 

  

 

Stazione Unica Appaltante – Settore Lavori   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010/557 2331/2190  

garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 20.12.2018) per lavori di manutenzione 
diffuse sulla Biblioteca Berio – Via del Seminario, 16 Genova CUP B36D12000130004 - CIG 7734689348 CPV 
45450000-6 (Categoria prevalente OG02)  
                         

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Ines MARASSO - dirigente della DIREZIONE ATTUAZIONE NUOVE 

OPERE – Settore OPERE PUBBLICHE B, e-mail: imarasso@comune.genova.it  
 

IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 107.550,90  cui Euro 3.274,15 per oneri per la sicurezza, ed Euro 8.000,00 

per opere in economica, entrambi non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A.  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo il 
criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica 
delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 
sensi dell’art. 97 comma 2) del codice. 
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione 
Nuove Opere – Settore Opere Pubbliche A n. 2018-176.2.0.-76 adottata in data 17.12.2018 ed esecutiva ai sensi 
di legge. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 1) Nuova Ref Italia Soc. Coop; 2) C.EM.E. DI PRUZZO M. & C. SNC; 3) 
I.L.S.E.T. SRL; 4) DECORARTE S.N.C.; 5) EDILIZIA MANGANO SRL; 6) EDILPIEMME SRL; 7) SAL.CO SRL; 8) 
TECNOLOGIE COSTRUZIONI TURCO SRL; 9) FENU COSTRUZIONI SRL; 10) GENNARO COSTRUZIONI SRL; 11) 
CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A RL; 12) CALDERAN & MOSCATELLI SPA; 13) CONSORZIO 
ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SERVIZI; 14) SARACINO SRL; 15) CESAG SRL; 16) ARYSIA 
COSTRUZIONI SRL; 17) COMED SRL; 18) F.LLI PAONESSA SRL; 19) ARC RESTAURI; 20) N.M. S.r.l.; 21) IMPRESA 
MARINO S.N.C. DI MARINO ENIO & C.; 22) A.Z. SRL UNIPERSONALE; 23) CONSORZIO CORMA; 24) COSTRUZIONI 
VITALE S.R.L.; 25) CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP.; 26) GMC SC; 27) OPUS S.R.L.; 28) 
ANTONELLI E IAFRATE SRL; 29) Impresa Edile Poloni Srl; 30) I.C.E.R. S.R.L. COSTRUZIONI. 
 
SEDUTA ESPERITA IL: 13.03.2019, come da verbale Cronologico n. 71 della medesima data - metodo di calcolo 
della soglia di anomalia di cui alla lettera E) – coefficiente 0,6  ai sensi dell’art. 97 comma 2 del d.lgs. 50/2016 .  
                 
OFFERTE RICEVUTE: n. 12  - 1) EDILIZIA MANGANO SRL (27,871%); 2) EDILPIEMME SRL (17,17%); 3) I.C.E.R. 
S.R.L. COSTRUZIONI (22,469%); 4) TECNOLOGIE COSTRUZIONI TURCO SRL (22,242%); 5) CESAG SRL (30,22%); 
6) CALDERAN & MOSCATELLI SPA (26,635%); 7) ANTONELLI E IAFRATE SRL (16,16%); 8) SAL.CO SRL 
(15,789%); 9) C.EM.E. DI PRUZZO M. & C. SNC (15,999%); 10) GENNARO COSTRUZIONI SRL (14,922%); 11) 

I.L.S.E.T. SRL (9,615%); 12) SARACINO SRL (21,368%). 
 
AGGIUDICATARIO:  SARACINO SRL con sede in Genova Salita S. Viale 1/21, CAP 16121 Partita IVA e codice 
fiscale 02432490106. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 86.978,48 di cui  Euro 3.274,15 per oneri per la sicurezza, ed Euro 
8.000,00, il tutto oltre I.V.A, in virtù del ribasso del 21,368% 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Nuove Opere 
– Settore Opere Pubbliche A n. 2019-176.2.0.-26 adottata in data 23.04.2019. 
 

mailto:imarasso@comune.genova.it


Prot. 223437 del  21/06/2019 

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dal 21.06.2019 al 10.07.2019 ed è scaricabile dal sito 
internet www.comune.genova.it. 

 
 
 

                                      IL FUNZIONARIO 
        Responsabile Area Gare Lavori 
                         Dott. Fabio Adriano CANCELLARO 
                                             documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/

